ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым

15 марта 2018 года 15.00

пгт Раздольное,

ул. Ленина, 5

Члены Общественного совета:

БОЛЕНКОВ Николай Николаевич (кандидатура предложена

главой Администрации Раздольненского района Республики Крым);

СЕЙТМАМБЕТОВ Фарих Рустемович (кандидатура предложена

председателем Раздольненского районного совета);

РЫБАК Валерий Илларионович (кандидатура предложена

Общественной палатой Республики Крым);

ОСТРЯНСКИЙ Владимир Григорьевич, председатель

Раздольненского районного отделения Крымского республиканского

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов

«БОЕВОЕ БРАТСТВО», ветеран боевых действий (кандидатура

предложена председателем Раздольненского районного совета);

НАЗАРЕНКО Сергей Васильевич (кандидатура предложена

главой Администрации Раздольненского района Республики Крым);

КОСТЕНЬКОВ Александр Игнатьевич (кандидатура

предложена председателем Раздольненского районного совета);

АЗАРЯНЦ Артур Варданович (кандидатура предложена

председателем Раздольненского районного совета);

ПОРВА Леся Николаевна (кандидатура предложена главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым);

ТЕВАНЯН Акоп Людвигович (кандидатура предложена главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым).

Присутствовали члены Общественного совета:

Боленков Н.Н., Сейтмамбетов Ф.Р., Рыбак В.И., Острянский В.Г.,

Назаренко С.В., Костеньков А.И., Азарянц А.В., Порва Л.Н., Теванян

А.Л.

Повестка дня:

1. О работе общественных наблюдателей Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

18 марта 2018 года на избирательных участках Раздольненского района

в период проведения выборов Президента Российской Федерации

(докладчик – председатель Общественного совета Рыбак В.И.).

2. Об утверждении «Кодекса этики» членов Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

(докладчик – председатель Общественного совета Рыбак В.И.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

1. О работе общественных наблюдателей Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 18

марта 2018 года на избирательных участках Раздольненского района в

период проведения выборов Президента Российской Федерации.

СЛУШАЛИ: Рыбак В.И., который проинформировал о результатах

проведенной работы по набору и регистрации нужного количества

наблюдателей, о проведенной с ними информационной работе и выдаче всем

наблюдателям направлений Общественной палаты Республики Крым на

избирательные участки, а так же о графике дежурств в день выборов

Президента Российской Федерации.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. Об утверждении «Кодекса этики» членов Общественного совета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

 СЛУШАЛИ: Рыбак В.И., который ознакомил с «Кодексом этики»

Общественного совета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым. Так же подчеркнул важность соблюдения Кодекса этики

членами Общественного совета в обращении с гражданами.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета                  В.И. Рыбак

Секретарь Общественного совета                  Л.П. Порва